

K025819

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Benlux SK s.r.o.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Kollárova 90 / 0, 036 01 Martin
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 36 378 747
Obchodné meno správcu: BMK Konkurz, k.s.
Sídlo správcu: A. Kmeťa 19, 010 01 Žilina
Spisová značka správcovského spisu: 8K/15/2017 S1315
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Žilina
Spisová značka súdneho spisu: 8K/15/2017
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Správca BMK Konkurz, k.s., Andreja Kmeťa 19, 010 01 Žilina, úpadcu Benlux SK, s.r.o. Kollárová 90, 036 01 Martin, 036 01 Martin, IČO: 363 787 47 (ďalej len „Úpadca“) na základe záväzného pokynu príslušného orgánu vyhlasuje prvé kolo ponukového konania na speňaženie nasledovného majetku Úpadcu:

Peňažná pohľadávka:

Dlžník Ing. Stanislav Turčányi, nar. 20.03.1965, Poľná 2334/4, 010 01 Žilina (ďalej len „Dlžník“).

Právny dôvod vzniku:

Právoplatným a vykonateľným rozsudkom Okresného súdu Žilina, sp.zn. 3NcKR/4/2023, zo dňa 4.1.2025, bol žalovaný zaviazaný o zaplatenie sumy 12 500 eur titulom zmluvnej pokuty podľa § 11 ods. 2 Zákona o konkurze a reštrukturalizácii za nepodanie návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok úpadcu včas. Na odôvodnenie uplatneného nároku žalobca uviedol, že Okresný súd Žilina vyhlásil pod sp. zn. 8K/15/2017 konkurz na majetok úpadcu. Žalovaný bol od 30.01.1998 do 17.06.2019 konateľom úpadcu. Úpadca bol od roku 2015 až do vyhlásenia konkurzu sústavne v predĺžení.

Žalovaný bol zároveň zaviazaný zaplatiť žalobcovi v prospech všeobecnej podstaty úpadcu Benlux SK s.r.o., so sídlom Kollárova 90, 036 01 Martin, IČO: 36 378 747, sumu 12 500 eur, v lehote do 3 dní odo dňa právoplatnosti tohto rozsudku.

Súpisová hodnota (aj mena): 12 500,- eur (ďalej len „Pohľadávka“)

Správca zapísal Pohľadávku do súpisu všeobecnej podstaty nezabezpečených veriteľov, ktorý bol zverejnený v Obchodnom vestníku MS SR č.11 č.72/2025 pod značkou záznamu K016696 dňa 14.4.2025 ako doplnenie súpisu všeobecnej podstaty.

Na základe písomného hlasovania udelil veriteľský výbor ako príslušný orgán, správcovi záväzný pokyn na speňaženie Pohľadávky za nasledovných podmienok:

Spôsob speňaženia:

Správca speňaží Pohľadávku v ponukovom konaní, ktoré zorganizuje podľa ustanovenia §92 ods.1 písm. d,e) ZKR.

Ponukové konanie Správca vyhlási formou oznámenia zverejneného v Obchodnom vestníku MS SR

V I. kole verejného ponukového konania sa predaj Pohľadávky uskutoční za najvyššiu cenovú ponuku, ktorá nesmie byť nižšia ako súpisová hodnota majetku určená správcom, t.j. 12 500 ,- eur

Text ponuky musí byť vyhotovený v slovenskom jazyku. Záujemcovia musia doručiť záväzné ponuky v písomnej forme v zalepenej obálke s výrazným označením „ KONKURZ BENLUX SK s.r.o.- ZÁVÄZNÁ PONUKA-NEOTVÁRAT“ a to na adresu kancelárie správcu: BMK Konkurz,k.s., Andreja Kmeťa 19, 010 01 Žilina alebo elektronicky do elektronickej schránky správcu podpísané kvalifikovaným elektronickým podpisom.

Ponuka musí obsahovať nasledovné náležitosti:

1. Presné označenie záujemcu (meno, priezvisko, dátum narodenia a adresu trvalého pobytu v prípade fyzických osôb, obchodné meno, IČO ,miesto podnikania a označenie registra v ktorom sú zapísané v prípade fyzických osôb oprávnených podnikateľ, obchodné meno alebo názov. IČO, sídlo a označenie registra, v ktorom sú zapísané , v prípade právnických osôb.
2. Označenie predmetu kúpy, t.j. Predmetu speňaženia,
3. Návrh kúpnej ceny v eurách za odkúpenie Predmetu speňaženia,
4. V prípade registrovaného záujemcu musí byť prílohou ponuky aktuálny výpis z obchodného registra resp. živnostenského registra alebo z iného (osobitného) registra, v ktorom je záujemca zapísaný, ktorý v čase doručenia ponuky správcovi, nie je starší ako 3 mesiace. V prípade záujemcu, ktorý je fyzickou osobou musí byť prílohou ponuky fotokópia občianskeho preukazu záujemcu.
5. Doklad o zaplatení zálohy na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu
6. Označenie bankového účtu, na ktorý správca v prípade neúspechu záujemcu vráti zloženú zálohu,
7. Súhlas so spracovaním osobných údajov správcom v súlade so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov
8. Telefonický kontakt a e-mailovú adresu záujemcu, prostredníctvom ktorých bude správca so záujemcom komunikovať,
9. Vyhlásenie záujemcu, že v prípade úspechu v ponukovom konaní ako nadobúdateľ predmetu speňaženia uhradí všetky náklady spojené s prevzatím predmetu speňaženia, ako aj všetky náklady spojené s vykonaním zmien v príslušnej evidencii a akékoľvek iné administratívne náklady spojené s prevodom Predmetu speňaženia
10. Na ponuku, ktorá nebude spĺňať všetky náležitosti uvedené v uvedených podmienkach ponukového konania ,správca nebude prihliadať
11. Závaznú ponuku doručенú správcovi elektronicky alebo poštou nemožno meniť , dopĺňať ani vziať späť a záujemca je ňou viazaný až do skončenia ponukového konania. Každý záujemca môže predložiť len jednu záväznú ponuku na rovnaký predmet ponukového konania, v opačnom prípade správca nebude prihliadať na žiadnu z viacerých ponúk toho istého záujemcu

Lehota na doručenie ponuky je pätnásť (15) kalendárnych dní od dňa zverejnenia príslušného kola ponukového konania.

Správca otvorí riadne doručené ponuky do 10 pracovných dní od uplynutia lehoty na doručovanie ponúk, pričom o výsledku informuje len záujemcu, ktorý bol úspešný.

Bezodkladne po vyhodnotení ponúk správca vyzve úspešného záujemcu na uzavretie kúpnej zmluvy

Správca je oprávnený odmietnuť z dôvodu neprimeranosti všetky predložené ponuky a tiež oprávnený zrušiť ponukové konanie.

Za najvýhodnejšiu ponuku sa bude považovať ponuka s najvyššou navrhovanou kúpnu cenou za konkrétny predmet kúpy v súlade s podmienkami tohto ponukového konania.

Ak viacerí záujemcovia ponúknu za konkrétny predmet kúpy rovnaké peňažné plnenie, rozhodne žreb správcu. Prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu uhradená.

Zálohu na celú ponúknutú kúpnu cenu, je potrebné v plnom rozsahu ponúknuť kúpnej ceny zložiť na bankový účet správcu č. IBAN: SK72 8360 5207 0042 0576 3093, VS: 8K152017, poznámka: „PK-BENLUX SK pohľadávka“ v lehote na predkladanie ponúk.

V prípade , že záujemca bude vyhodnotený ako úspešný a napriek tomu odmietne uzavrieť so správcom kúpnu zmluvu, správca má nárok na zmluvnú pokutu vo výške zloženej zábezpeky , ktorá prepadá v prospech konkurznej podstaty.